
: . . tl

(.lltà (-lÌ

A,fOT,I]E,TT;{

IL DIRIGENTE
VISTO:
o gli artt. 707, 163 -cornmi 1 e2e 183, comma9, del D.Lgs. 261 del 18 agosto2000;
o I'art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001,
. lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
. il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.

2l del 1811112013
. if vigente Bilancio di Previsione 2013 approvato con deliberazione C.C. nr. 33 del 0511212013;
VISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del
Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 71811990 n.241, che per il presente provvedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del
Procedimento e per chi lo adotta;

DETERMINA
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo:

x dalla data odierna in quanto lo stesso non comporta spesa:
n dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell'art. l5l
e 147 bis del D.Lgs. l8/8/2000 n.267

ATTESTA
la regolarita tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.l47-bis del
D.Lgs. 181812000 n.261 .

Ai fini della pubblicità e della trasparenza
giorni consecutivi e, se del caso, il
"amministrazione trasparente" secondo le
33120t3;
DATA

3 o pH{' eui4

amministrativa, sarà pubblicata all'albo
relativo esborso economico verà

pretorio on line pet' 15

inserito nella sezione
e 3 - e 2l del D.Lgs.

ETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.r.e.,,
OGGETTO:
Revoca autorizzazione al funzionamento Sezione Primavera statale plesso scolastico Y.Zagami, - Via L.

Azzarita dell'lstituto Com p rensivo "S.Giovanni Bosco" Molfetta.

ùF
hYd

et#.
rao À



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990)

ln esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l'adozione

del provvedimento finale
SOTTOPONE

la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore competente.
ATTESTA

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art 147-bis comma

l, d. lgsl. n. 26712000 e del vigente R Comunale sui Controlli Interni, approvato con

deliberazione Commissario Straordinari

TL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
dott..Maria Cristina del V

ILDIRIGENTE
PREMESSO CHE:

- l'art.l6 della L.R.n.1912006, stabilisce tra le competenze dei Comuni tutte le funzioni
amministrative concernenti i Servizi sociali, compresa l'attività di autorizzazione, accreditamento

evigilanza dei servizi socio * assistenziali e delle strutture a ciclo residenziale e semi residenziale

a geitione pubblica o privata, ivi comprese le strutture per minori;
- con Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo n.88 del0410712008 veniva autorizzato

il funzionamento della sezione primavera sita a Molfetta, Via L. Azzarita, c/o il plesso scolastico

"Y . Zagaml", dell' lstituto Comprensivo "S. G iovanni Bosco";
- con Atto Dirigenziale n.0073 del 1710212009 la Regione Puglia iscriveva il servizio nel

competente regi stro regionale ;

- con nota prot. n.56244 del1310912013, il Dirigente scolastico dott. Tiziana Santomauro, Legale

rappresentante dell'Istituto Comprensivo "S.Giovanni Bosco"ha richiesto la cancellazione dal

Registro regionale della sezione primavera "V. Zagami", precedentemente autorizzata al

funzionamento, sita in Via L. Azzarita a Molfetta, perché non funzionante;

Dato atto che, la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi dell'Ente
per quanto attiene la funzione di vigilanza e controllo su strutture e servizi socioa-assistenziali del

territorio comunale - Ambito territoriale n.1

PREMESSO che la normativa regionale in materia di autorizzazioni al funzionamento delle strutture e
dei servizi socio-assistenziali prevede la decadenza e conseguente cancellazione dei servizi dal registro

regionale qualora non funzionanti o carenti nella perrnanenza dei requisiti arÍorizzativi:-
Vista la L.R. n.l912006;
Visto il Regolamento Reg. n.412007 e s. m. e i.,
Vista la Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo n. n.88 del0410712008;
Vista la nota prot. n.56244 del 1310912013, della Legale rappresentante dell'Istituto Comprensivo
"S.Giovanni Bosco";
Ritenuto opportuno, per quanto innanzi, prendere atto della rinuncia all'autorizzazione al funzionamento
a firma della Dirigente scolastica dott. Tiziana Santomauro, per la sezione primavera"V. Zagam|
dell'Istituto Comprensivo "S.Giovanni Bosco, sita in Via L. Azzarita a Molfetta, precedentemente

autorizzataal funzionamento ed iscritta nel registro regionale Area minori della Provincia di Bari;
dato atto che è necessario revocare la determinazione dirigenziale di autorizzazione al funzionamento del
Settore Socio Educativo n.88 del 0410112008 ;

Il presente prowedimento non harilevanza contabile;

DETERMINA

I ) Dare atto che la narrativa fa parte integrante e sostanziale.
2) Prendere atto della rinuncia all'autorizzazione al funzionamento a firma della Dirigente scolastica dott.
Tiziana Santomauro, per la sezione primavera"V " Zagami, dell'Istituto Comprensivo "S.Giovanni Bosco,
sita in Via L. Azzarita a Molfetta, precedentemente autorizzata al funzionamento con Determinazione



Dirigenziale Settore Socio Educativo n. n.88 del 0410112008 ed iscritta nel registro regionale Area minori

della Provincia di Bari con Atto Dirigenziale Regione Puglia n.0073 del 1710212009.

3) Revocare la determinazione dirigenziale Settore Socio Educativo n.88 del 0410712008 avente ad

oggetto l'attorizzazione al funzionamento della sezione primavera sita a Molfetta, Via L. Azzatrta, clo il
plesso scolastico "Y. Zagam|", dell'Istituto Comprensivo "S.Giovanni Bosco", Per la cancellazione del

iervizio e l'aggiornamento del registro regionale delle strutture e dei servizi delle attivita socio-

assistenziali per minori della provincia di Bari;
4) Disporre la trasmissione del presente provvedimento alla Regione Puglia - Area Politiche per la
promozione della salute, delle persone e delle pari opportunità, per gli adempimenti consequenziali.

5. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli atti e le

operazioni di seguito indicate:

[] il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n.

3312013;
Copia conforme all'originale dovrà essere trasmessa a:

I. Sindaco
b. Assessore

* c. Settore Socio Educativo Servizio

La presente Determinazione non contiene dati personali

materia di protezione dati personali".
ai sensi del D.Lgs. 3010612003 n.196 "Codtce in

dimento
contabile

llpresente

E

È/

r\



Sctrore Affari Cenerafi 
|

U. O. Alfarí Istítazíonalí

Ufficio Albo Pretorio On line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web istituzionale del Comune

www.cqmune.molfetta.ba.it per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi

Qry r,r ?

ll Responsabile dell'Ufficio


